
Zmian
W Hotelu „U Pietrzaków” odbyła się jubileuszowa Gala 30-lecia Wołomiń-
skiego Klubu Biznesu (WKB). Partnerem przedsięwzięcia jest Samorząd 
Województwa Mazowieckiego a Adam Struzik, Marszałek Województwa 

Mazowieckiego (z lewej) objął wydarzenie patronatem i osobiście wręczył 
przedsiębiorcom medale PRO MASOVIA. Wśród uhonorowanych medalem 

nie zabrakło Jana Myszka, prezesa WKB  >> str. 2
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– W Parlamencie chcę wy-
korzystać wiedzę i doświadczenie 

samorządowe zdobyte m.in. pełniąc funkcję 
Starosty Wołomińskiego dla dobra mieszkań-
ców powiatów wołomińskiego, legionowskiego, 
nowodworskiego i warszawskiego zachod-
niego. Swoją pracę w Senacie będę rozwijał  
w obszarach poprawy bezpieczeństwa, roz-
woju edukacji, ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej oraz wsparcia osób z niepełno-
sprawnościami naszego regionu – mówi Adam 
Lubiak, starosta wołomiński >> str. 8

Tu mieszkam  
i chcę skutecznie  
reprezentować  
mieszkańców

DWutygoDnik bezpłatny

– Kobyłka i Podko-
wa Leśna w rankingach 
jakości życia znajdują się na 
wysokich pozycjach. W związku  
z tym nasza opowieść o tym co spra-
wia, że w miastach Metropolii War-
szawskiej żyje się dobrze, jest pewnym 
wyznacznikiem kierunków, w których 
Metropolia ma się rozwijać – powiedziła 
Edyt Zbieć, burmistrz Kobyłki o uczestnic-

tie w programie inaugurującym kampanię 
Stowarzyszenia Metropolia Warszawska 

p.t. "Metropolia - tu żyje się dobrze"  
na andetenie Radia Kolor >> str. 7

Kobyłka:  
Tu żyje się 

 dobrze

Gala 30-lecia  
Wołomińskiego 
Klubu Biznesu
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Deklaracje  
przedwyborcze
Piotr Szczerbiak,  
Samorządowy Wołomin,  
współtwórca programu „Właściwi Ludzie”

Dobra ostatnio wiadomość to ta, że Pani Elżbieta Radwan, burmistrz 
Wołomina oświadczyła, iż nie kandyduje do polskiego parlamentu. Cytuję: 
- Stoję przed Państwem, bo dochodzą do mnie głosy komentujące fakt, iż 
nie ubiegam się o miejsce w parlamencie. Część mieszkańców się cieszy, 
bo w świetle mojej wcześniejszej aktywności politycznej widzieli mnie z 
mandatem parlamentarnym kolejnej kadencji.

Powiem po żołniersku: - Dzięki Bogu! Oszczędziła nam ... na całą Polskę. 
Niech kandyduje – jak chce - na następną kadencję w Wołominie! A tu mam 
nadzieję, że będzie odesłana przez wyborców na zasłużoną emeryturę. W 
końcu nabyła to prawo, więc nie ma mowy o wyrządzeniu Jej krzywdy czy 
przykrości. W końcu emerytura to nasze niezbywalne prawo i zwieńczenie 
długoletniego trudu o utrzymanie się na powierzchni. Tym bardziej, że Pani 
burmistrz zadbała, by okolica w której będzie spędzała jesień swojego życia 
wyglądała pięknie. Nowy asfalt na ulicach, róże na poboczu, równe chodniki. 
Sam chciałbym mieszkać w tak zadbanej okolicy. Naturalnie, mogę pójść 
na spacer w te rewiry, w końcu to tylko parę kroków. Ale czy o to tu chodzi?

Przed czterema laty Pani Radwan mogła kandydować z opozycyjnego 
paktu senackiego do Senatu. Zapewne by otrzymała mandat, bo taka była 
szansa, ale się zawahała, odmówiła. Mandat zyskał ktoś inny. W wyborach 
prezydenckich w 2020 Rafał Trzaskowski rozpoczął swoją kampanię wy-
borczą w Wołominie. Odwiedził miejscowego fryzjera, swojego znajomego. 
To było, tak sądzę, apogeum w karierze politycznej Elżbiety Radwan. Trzy-
mała już Złoty Róg w rękach! Niestety, jesienią w roku 2022 wystosowała 
list otwarty do ówczesnego premiera Jacka Sasina w sprawie dystrybucji 
węgla kamiennego w polskich gminach. Odbiło się to echem w polskich 
mediach, lecz dla wielu był to żenujący tekst. Nikt nie potraktował autorki 
tej epistoły poważnie. Jak by to było mało, jeszcze najbliższe otoczenie 
Pani burmistrz coś tam ostatnio dołożyło: skandal z kotem z Kobyłki, 
próba wyrzucenia harcerzy z harcówki przy Armii Krajowej w Wołominie, 
a wcześniej niewyjaśniona sprawa opisana przez Gazetę Wyborczą doty-
cząca wiceburmistrza Szymanowskiego. Że już nie wspomnę o bombie 
ekologicznej przy Łukasiewicza!

Ale sympatykom Pani burmistrz to nie przeszkadza. Oto kilka komen-
tarzy pod komunikatem, w którym ogłosiła swoją decyzję o pozostaniu  
w mieście:

- Bardzo mi się to podoba będę na panią głosował.
- Pani burmistrz wielki szacunek za decyzję. Proszę nadal kontynuować 

swoje dzieło i zostać z nami. Niezależna, Silna, Mądra, piękna – taka Nasza 
Pani Burmistrz.

- Tak jest nam pani potrzebna w Wołominie.
- Dziękuję jesteś super pani Burmistrz.
- Jest Pani SUPER gospodarzem i wspaniałym człowiekiem i na pewno 

normalni ludzie są bardzo zadowoleni z pani decyzji.
- I taką postawę się docenia Pani Burmistrz. Dzięki Pani, nastąpiło 

wiele korzystnych zmian w Naszym mieście, które nie tylko cieszą oko 
mieszkańców ale ułatwiły życie.

A jakie to zmiany ułatwiające życie w Wołominie nastąpiły? Czy remont 
zaledwie kilku zrujnowanych od 30 lat ulic w dwie kadencje to sukces? A 
może nierozwiązane podstawowe problemy miasta: balansujący na krawędzi 
życia i śmierci ZEC (dofinansowany w zeszłym roku z budżetu miasta), 
śmierdzący na okolicę Centrum Handlowego MZO, czy śmierdzące i 
trujące całą okolicę wysypisko w granicach miasta? A może szybko rosnące 
koszty wody i ścieków są tym sukcesem i utrata poważnego klienta jakim 
było miasto Kobyłka przez PWiK? Czy kilka mikro parków, dwie fontanny 
(z czego jedna nieczynna), kilka skwerów i jedno przedszkole równoważą 
kurczącą się populację podatników (mieszkańców) Wołomina – odwrotnie 
niż w miastach ościennych? I w końcu zadłużenie przekraczające 70% 
rocznych dochodów miasta. To wszystko są sukcesy 9 lat? 

Zapraszam na stronę FB Pani burmistrz. Autorzy tych powyższych bał-
wochwalnych wpisów nie są mi osobiście znani, lecz sądzę, że dla wielu z 
Państwa, to nie są anonimowe osoby. Byłbym wdzięczny, gdybyście Państwo 
podzielili się swoją wiedzą o ich związkach rodzinnych, towarzyskich czy 
zawodowych łączących ich z Panią Burmistrz Radwan.

Nie wiem jak Wy, drodzy Czytel-
nicy, ale ja na wybory się wybieram. 
Wybieram się, pomimo tego, że 
mam ogromny dylemat na kogo 
oddam swój głos. Nie mówię w tej 
chwili o wyborze opcji politycznej 
lecz o osobistej sympatii do wielu 
osób, które znam od lat jak również o 
nowych znajomych, w towarzystwie 
których również lubię przebywać. 

Znajome nazwiska widnieją na 
listach wyborczych do Parlamentu, 
różnych opcji politycznych. 

I co mam zrobić w sytuacji, gdy 
chętnie dałabym szansę nie jednej, 
a kilku osobom? Bo znam, bo wiem, 
że potrafią, bo nie raz coś w życiu 
wspólnie robiliśmy a znana mi oso-
ba figuruje na liście ugrupowania, 
które najmniej mi pasuje? Trzeba 
jednak będzie się na kogoś zdecy-
dować, chociaż nie będzie to łatwa 
decyzja – grunt jednak, że mam w 
kim wybierać bez negatywnego na-
stawienia wyboru „mniejszego zła”. 

Nad referendum jeszcze się nie 
zastanawiałam.

Jak myślicie, czy wyjątkowo 
długa, ponad pięcioletnia, kadencja 
samorządowa, wyjdzie nam wszyst-
kim na dobre? 

Decyzje, które podjęte zostały 
„na górze” zaskoczyły nie tylko 
mieszkańców ale również osoby 
piastujące w samorządach różne 
funkcje. Samorządy stanęły przed 
kilkoma poważnymi egzaminami: 

pandemia, wojna w Ukrainie, in-
flacja, drastyczne podwyżki usług 
społecznych, zmiany w podatkach 
a także w wielu uregulowaniach 
prawnych. Trzeba było stawić czoła 
wielu nowym wyzwaniom, na które 
nikt wcześniej się nie pisał w dodat-
ku następującym po sobie w bardzo 
krótkich odstępach czasowych. 

Sprawdzian z radzenia sobie 
w nieznanych dotąd sytuacjach 
kryzysowych każdy z nas musiał 
zaliczyć bez wcześniejszych prób. 
Trzeba znajdować wyjścia z sytuacji 
nieznanych, do których nie mieli-
śmy możliwości się przygotować. 
Nikt nie dostał gotowej recepty ani 
instrukcji obsługi.

Tak więc coraz szybciej musimy 
dokonywać różnych wyborów, bo 
tego wymagają od nas konkretne 
sytuacje. Jednak wyjątkowo trudno 
mają osoby stojące na czele szkół, 
przedszkoli, placówek zdrowia, 
nauczyciele, lekarze, ekspedientki 
w sklepie czy samorządowcy – wój-
towie, burmistrzowie, od których 
ciągle wymagamy „bo mam prawo 
do…”. 

Jakże często zapominamy, że są 
to tacy sami ludzie jak my. Mają ro-
dziny, potrzebują odpoczynku, cza-
sem też mają gorszy dzień, chorują.

Oni też mają takie samo „prawo 
do…” jak my. Czy nie warto czasem 
wyhamować i nieco mniej oczeki-
wać? Cieszyć się codziennością?

Do uroczystych obchodów jubile-
uszu 30-lecia Zarząd Wołomińskiego 
Klubu Biznesu (WKB) przygotowy-
wał się przez kilka miesięcy. – Trzeba 
pamiętać, że jesteśmy organizacją 
ludzi aktywnych gospodarczo a 
nasza praca na rzecz Klubu jest 
pracą społeczną. Każdy z członków 
prowadzi własny biznes i znalezienie 
czasu na częste spotkania często 
graniczy z cudem. Dlatego jestem 
wdzięczny wszystkim osobom, które 
zaangażowały się w przygotowanie 
tej uroczystości kosztem własnego 
czasu, nie żałując również nakładów 
finansowych – mówi Jan Myszk, pre-
zes Zarządu WKB od 15 lat.

W wypowiedziach przedsiębior-
ców zamieszczonych na łamach 
albumu wydanego z okazji 30-lecia 
Wołomińskiego Klubu Biznesu 
często przewija się wątek mówiący 
o potrzebie, wręcz konieczności, 
współpracy pomiędzy samorządami 
różnego szczebla a organizacjami 
zrzeszającymi osoby aktywne gospo-
darczo i społecznie.

- Osoba zakładająca działalność 
gospodarczą musi nie tylko mieć 
dobry pomysł, ale również wiele de-
terminacji, aby przetrwać na bardzo 
konkurencyjnym i dynamicznym 
polskim rynku. Czy znajdzie przy 
tym jeszcze czas na zrzeszanie się 
w lokalnych czy krajowych organi-
zacjach gospodarczych? Nie pomógł 
ustawodawca, aby Samorządom 
Gospodarczym nadać odpowied-
nią rangę, czego efektem byłyby 
większe możliwości. Potrzebna jest 
duża świadomość przedstawicieli 
Samorządów Lokalnych, czy In-
stytucji Państwa, aby korzystały z 
dorobku i doświadczenia Przedsię-
biorców, czy organizacji, w których 
się oni zrzeszają, takich choćby jak 
Stowarzyszenie Środowisk Gospo-
darczych Powiatu Wołomińskie-
go  „Wołomiński Klub Biznesu”. 
Obchody 30-lecia istnienia WKB 
świadczą o tym, że w Przedsię-
biorcach Powiatu Wołomińskiego 
jest cały czas determinacja i chęć, 
nie tylko do wspólnych spotkań i 
wymiany doświadczeń, ale też do 
wspólnego tworzenia i budowania 
naszej „Małej Ojczyzny”. Daje się 
zauważyć gołym okiem, że szybciej 
rozwijają się te gminy czy powiaty, 
w których samorządy rozumieją 
znaczenie posiadania na swoim te-
renie jak najwięcej małych i średnich 
przedsiębiorstw. Mieszkańcom żyje 
się tam znacznie lepiej. Warto, aby 
Przedsiębiorcy, szczególnie młodzi, 
mimo nowoczesnych metod zarzą-
dzania i coraz to nowszych możli-
wości do kontaktów, nie zapominali 
o relacjach jakie buduje się podczas 
osobistych spotkań – przekonuje 
Tadeusz Redyk, na łamach albumu.

Z kolei Helena Kusiak, wieloletni 
członek WKB a wcześniej prokurent 
w nieistniejącym już dziś Zakładzie 
Stolarka Wołomin, zauważa: - Obo-
wiązujące dziś zasady są tak chwiejne, 
że każdy działa w izolacji. Samorząd 
też - kiedyś był inny. Wychodził 
do ludzi a dziś? Dziś każdy jest 
zamknięty w swojej własnej bańce. 
Świat się zmienił. Klub trzyma 
się razem przez „kawałek dobra”, 
który wspólnie robimy. Pamiętajmy 
jednak, że przedsiębiorca zawsze 
miał pod górkę. Dziś też ma pod 
górkę. Przybywa nam narzucanych 
centralnie różnych „danin” i ciągle 
nowych przepisów.

Próby współpracy były czynio-
ne na szczeblu lokalnym przez 
wieloletniego burmistrza Jerzego 
Mikulskiego a przez krótką chwilę 
również przez burmistrza Ryszarda 
Madziara, którzy powoływali Rady 
Gospodarcze przy Burmistrzu. 
Dalej w działaniu poszedł Kazimierz 
Rakowski, starosta wołomiński w 
latach 2014-2018 tworząc Forum 
Gospodarcze przy staroście. 

Jednak w sposób ciągły i znaczący 
rolę przedsiębiorców docenia Adam 
Struzik, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego.

- Rozwój gospodarczy to funda-
ment sprawnie działającego państwa. 

Pomyślna przyszłość naszego regionu 
i całego kraju zależy od powodzenia 
mikro, małych i średnich firm, ponie-
waż to one kreują wzrost gospodarczy, 
wpływają na innowacyjność, zatrudnie-
nie oraz integrację społeczną. Dlatego 
też tak istotne jest jednoczenie się śro-
dowisk biznesowych wokół lokalnych 
spraw i problemów oraz ich współ-
praca z władzami regionalnymi. O 
kondycję polskich firm powinni dbać 
zarówno ich właściciele, jak i władze 
rządowe oraz samorządowe poprzez 
tworzenie sprzyjającego otoczenia 
prawnego, pomoc we wdrażaniu no-
woczesnych rozwiązań oraz wsparcie 
finansowe przyczyniające się do ich 

rozwoju – zaznaczył w okolicznościo-
wej wypowiedzi Marszałek Struik.

Potwierdzeniem tych słów 
jest zarówno współpraca WKB 
z Marszałkiem w sprawie wpro-
wadzenia do planów budowy 
łącznika S8 czy DW 634 i uho-
norowanie medalem PRO MA-
SOVIA, który Marszałek Adam 
Struzik wręczył podczas Gali  
• Wołomińskiemu Klubowi Biz-
nesu • Janowi Myszkowi • Piotro-
wi Stroczkowskiemu • Tadeuszo-
wi Redykowi • Helenie Kusiak   
• Mieczysławowi Maciążkowi.

Ololicznościowe dyplomy 
otrzymali:  • Dariusz Szpań-

ski • Marek Woch • Dariusz 
Szymańsk i  •  Igor  Rosz-
czyk • Krzysztof Abramczuk  
• Aleksander Cisłak.

Jak na prawdziwą Galę przystało 
nie zabrakło również części arty-
stycznej, która poziomem dorówna-
ła do rangi wydarzenia. Uświetnił je 
występ sopranistki Bożeny Bujnic-
kiej, oraz pianisty Mischy Kozłow-
skiego, laureatów wielu konkursów 
muzycznych. Artyści występują w 
czołowych operach i filharmoniach 
w Polsce oraz za granicą, a Bożena 
Bujnicka związana jest obecnie z 
Operą w Zurychu. subtelnie opo-
wiadała o utworach. 

Dla uczestników uroczystości 
przygotowano jeszcze jedną niespo-
dziankę w formie Albumu wydane-
go staraniem WKB z okazji 30-lecia 
działalności Klubu, przy realizacji 
którego miałam przyjemność pra-
cować wspólnie z prezesem Janem 
Myszkiem oraz członkami i sympa-
tykami Klubu: Mieczysławem Ma-
ciążkiem, Heleną Kusiak, Pawłem 
Solisem, Tadeuszem Redykiem, 
Andrzejem Żelezikiem, Piotrem 
Stroczkowskim, Jerzym Mikulskim, 
Elżbietą Kuczko – FOTO-ELKA 
oraz Zbiegniewem Grabińskim, 
rd. Nacz „Życie Powiatu na Ma-
zowszu” i wieloma innymi osobami. 

Wszystkim serdecznie dziękuję 
za tą kilkumiesięczną podróż w 
przeszłość.

Album 30-lecia WKB wydano 
staraniem Zarządu Wołomińskiego 
Klubu Biznesu przy wsparciu ze 
środków Urzędu Marszałkowskie-
go oraz Urzędu Miasta Kobyłka i 
Urzędu Miasta i Gminy Wołomin.

Film zrealizowany został przez 
Telewizję Wołomin – Piotr Charyło, 
Adrian Żak, Marek Chrzanowski.

Teresa Urbanowska

Partnerem przedsięwzięcia 
jest Samorząd Województwa 

Mazowieckiego. 

W niedzielę, 10 września, w zielonkowskim Hotelu „U Pietrzaków” odbyła 
się jubileuszowa Gala z okazji 30-lecia działalności Wołomińskiego Klubu 
Biznesu.  Klub zrzesza przedsiębiorców z powiatu wołomińskiego. Partne-
rem przedsięwzięcia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego a Adam 
Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego objął wydarzenie patro-
natem i osobiście wręczył przedsiębiorcom medale PRO MASOVIA oraz 
okolicznościowe dyplomy. Również Zarząd WKB uhonorował specjalną 
statuetką osoby i firmy, na których pomoc i wsparcie mógł zawsze liczyć.  
Z okazji jubileuszu przygotowany został film i album 30-lecia działalności WKB.  
W Gali licznie uczestniczyli przedsiębiorcy i zaproszeni goście.

Gala z okazji  
30-lecia  
Wołomińskiego 
Klubu Biznesu

Laureaci uhonorowani specjalnym dyplomem i odznaczeni medalem pamiątkowym Pro Masovia  
przyznanym i wręczonym osobiście przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika  

podczas Gali, która odbyła się 10 września 2023 r. w zielonkowskim Hotelu "U Pietrzaków"

Andrzej Kruk został odznaczony medalem pamiątkowym Pro Masovia przyznanym przez Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego Adama Struzika. Medal  wręczyła Emilia Oleksiak- społeczny doradca marszałka.

Pro Masovia dla Andrzeja Kruka
Andrzej Kruk  od 16 lat nie-

przerwalnie działa na rzecz 
funkcjonowania Mazowieckiego 
Związku Pszczelarzy i Terenowe-
go Koła Pszczelarzy w Tłuszczu 
oraz rozwoju pszczelarstwa na 
Mazowszu. 

Od 2008 do 2018 roku pełnił 
funkcje sekretarza w Zarzą-
dzie  Mazowieckiego Związku 
Pszczelarzy. W tym czasie brał 
aktywny udział w promowaniu 
mazowieckich miodów i produk-
tów pszczelich m. in. na Dniach 
Ziemi, Dożynkach Wojewódz-
twa Mazowieckiego, imprezach 
organizowanych przez Urząd 
Marszałkowski itp. Aktualnie 
członek Zarządu MZP i prezes 
Koła Pszczelarzy w Tłuszczu. 
Zaangażowany w zebranie archi-
walnych materiałów dowodowych 

o istnieniu tradycji bartniczych i 
pszczelarskich na Ziemi Tłusz-

czańskiej (najstarszy zapis od 
1565 roku). Od roku 2010 Mistrz 

Pszczelarski. W 2020 roku odzna-
czony najwyższym odznaczeniem 
pszczelarskim- Statuetką Jana 
Dzierżona. Inicjator wielu wy-
darzeń i szkoleń.

Medal Pamiątkowy "Pro Ma-
sovia" jest wyróżnieniem okolicz-
nościowym nadawanym osobom 
fizycznym, jednostkom samorzą-
du terytorialnego,organizacjom 
pozarządowym, instytucjom 
państwowym oraz innym oso-
bom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym niemającym 
osobowości prawnej, które cało-
kształtem działalności zawodo-
wej, społecznej, publicznej lub 
realizacją swoich zadań na rzecz 
Województwa Mazowieckiego 
wybitnie przyczyniły się do go-
spodarczego, kulturalnego lub 
społecznego rozwoju Mazowsza.

Mistrz Pszczelarski, Andrzej Kruk uhonorowany medalem Pro Masovia

Nasze wybory
Teresa Urbanowska
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Dlaczego pracownicy  
Urzędu Miasta Kobyłka wyszli 
z posiedzenia Rady Miasta?

Powód i sposób zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Miasta Kobyłka, które zostało zwołane  
w wyjątkowo przyspieszonym terminie wywołał burzliwą acz krótkotrwałą dyskusję. Echa związane  
z powodem i sposobem zwołania tej sesji pewnie odezwą się jeszcze nie raz. W pewnym momencie 
obrady Rady opuściła Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki oraz urzędnicy i część gości przybyłych na sesję.  
O powody wyjścia z obrad Rady Miasta Kobyłka zapytaliśmy burmistrz Edytę Zbieć.    

18 sierpnia Małgorzata 
Zyśk, Burmistrz Miasta 
Ząbki podpisała umowę 
na budowę ciągu pieszo 
- jezdnego w ciągu ulic 
Andersena - Szwoleżerów 
- Stefczyka - Gajowa na 
odcinku od ul. Stefczyka 
do ul. Tulipanowej. 22 
sierpnia wykonawca 
został wprowadzony 
na budowę, a czas 
na realizacji tej in-

westycji to koniec paź-
dziernika 2023 r.

Z roku na rok przy-
bywa w Ząbkach ścieżek 
rowerowych i terenów 
rekreacyjnych Budowa 
bezpiecznej infrastruk-
tury dla ruchu rowero-
wego i pieszego, nie tylko 
umożliwia mieszkańcom 
Ząbek aktywne spędzanie 
wolnego czasu i stanowi 

impuls do rozwoju tury-
styki rowerowej, ale też 
przyczynia się do zmniej-
szenia zanieczyszczenie 
powietrza.

- Wielu mieszkańców 
naszego miasta uprawia 
turystykę rowerową lub 
traktuje rower jako środek 
transportu np. do pracy 
czy szkoły, zwłaszcza od 
wiosny do jesieni, jeśli 
tylko pogoda jest sprzyja-
jąca. Dlatego, jako Miasto 
Ząbki, dokładamy wszel-
kich starań, aby zapewnić 
naszym mieszkańcom jak 
najbardziej bezpieczne i 
komfortowe warunki do 
podróżowania rowerem.  
– mówi Burmistrz Miasta 
Ząbki Małgorzata Zyśk. 

- (...) dokładamy 
wszelkich starań, 
aby zapewnić na-
szym mieszkańcom 
jak najbardziej bez-
pieczne i komfortowe 
warunki do podró-
żowania rowerem.  
– mówi Burmistrz 
Miasta Ząbki  
Małgorzata Zyśk. 

Umowa na budowę drogi dla rowerów i 
drogi dla pieszych i rowerów na odcinku 
Andersena-Szwoleżerów-Stefczyka-Ga-
jowa podpisana. Wykonanie inwestycji 
powinno zakończyć się do końca paź-
dziernika 2023 roku.

Rośnie ilość tras  
pieszo - rowerowych 
w Ząbkach

jednośladem
 do pracy lub szkoły

Wyszliśmy, bo szala goryczy się 
przelała - jako urzędnik mam dość 
ciągłego obrażania nas - pracowni-
ków urzędu przez znaczącą część 
kobyłkowskich radnych. Mam 
dość pomówień z ich strony, ro-
bienia zamieszania wszędzie tam, 
gdzie nadarza się okazja wrzucić 
kilka brzydkich zdań i oskarżeń 
pod moim adresem.

Rodzice dzieci z naszych szkół 
i przedszkola, podczas spotkań, 
jasno przekazywali mi informacje, 
że konkretni radni mącą i wkładają 
przysłowiowy kij w mrowisko. Gdy 
uda się zrobić coś w tym mieście, 
informują, że to tylko dzięki ich 
spostrzeżeniom i czujności. Gdy 
ich zdaniem wyjdzie niewystarcza-
jąco, to oczywiście ja nad niczym 
nie panuję, jestem złem w czystej 
postaci. 

Zdarza się, że radni zgłaszają 
mnie do prokuratury, czy rzecz-
nika dyscypliny finansów np za 
pomyłkę firmy odbierającej od-
pady, która pozostawiła zamiast 
worków z napisem Kobyłka worki 
z napisem Nieporęt. 

Inne przykłady? Proszę 
bardzo: Dyrektorem szkoły 
miał być, wg radnych 
konkretny człowiek, 
padało nawet jego 
nazwisko - tak pisali 
na FB radni żądni 
sensacji. Nie po-
twierdziło się - ale 
smród powstał. 

Były też jesz-
cze śmielsze 
komentarze 

(wielu pewnie nie widziałam), że 
siedzę w kieszeni u deweloperów. 

Kolejny przykład z ostatnich 
dni - bezpardonowy i prymityw-
ny atak dwóch kobyłkowskich 
radnych (2 kobiet) na urzędnika 
(kobietę) podczas wykonywania 
przez niego poleceń służbowych 
na terenie Wołomina. 

Pracownik ten, zadzwonił do 
mnie po incydencie mówiąc: 
„Mam już dość, chyba zrezygnuję 
z tej roboty”. To właśnie był ten 
moment, kiedy pomyślałam, że 

przez niektórych zostały przekro-
czone wszelkie granice. 

Ludzie, którzy powinni być 
głosem swoich wyborców, być 
miłym, życzliwym sąsiadem, czło-
wiekiem, do którego przychodzi 
się po radę i pomoc na nikogo w 
ten sposób nie napadają. Szukają 
rozwiązań. 

Coraz częściej słyszę od 
mieszkańców o tym, że ten czy ów 
radny i tak nic nie wie i tak nie po-
może. Ale za to nas, urzędników, 
potrafią pytać o setki liczb w róż-
nych konfiguracjach, przekrojowo 
z podziałem na lata, wprowadzając 
obstrukcję i celowe angażowanie 
czasowe urzędników, oczekując 
odpowiedzi na swoje pytania. 

Wierzcie Państwo, że praca 
z takimi ludźmi to mordęga. 
Zatrważające jest to, że troje 
obecnych radnych w poprzedniej 
kadencji pełniło funkcje wicebur-
mistrzów Kobyłki a troje prze-
grało ze mną ostatnie wybory na 
burmistrza Kobyłki z czego jedna 

osoba jest zarówno byłym wice-
burmistrzem jak również osobą, 
którą pokonałam w wyborach. Czy 
właściwie wykonują swój mandat 
w tej kadencji?

Co zrobię jeśli wystartuję na 
Burmistrza Kobyłki i zostanę 
wybrana na kolejną kadencję a ta 
rada w większości się nie zmieni? 
Poważnie się zastanowię, bo mam 
szacunek do swojej pracy i moich 
współpracowników.  Nie wiem, kto 
z Was potrafiłby wytrzymać pięć 
kolejnych lat szarpiąc się z głupotą 
i prowincjonalnym zachowaniem.

Tu nie liczy się, że ciężko pra-
cujemy na 100%, że jako miasto 
dużo osiągnęliśmy, że zdobyliśmy 
duże środki, za które wyremonto-
waliśmy drogi, będziemy budować 
duże inwestycje kubaturowe, 
nieistotne że tyle działań odbloko-
wało się w tej kadencji - przejazdy 
kolejowe czy zjazd z S8. Za dużo 
już tego… i nie pozwolę, aby 
dłużej ktoś obrażał mnie i moich 
współpracowników.

– Tu (w Radzie Miasta Kobyłka - przyp. red.) nie liczy 
się, że ciężko pracujemy na 100%, że jako miasto 
dużo osiągnęliśmy, że zdobyliśmy duże środki, za 
które wyremontowaliśmy drogi, będziemy budo-

wać duże inwestycje kubaturowe, nieistotne 
że tyle działań odblokowało się w tej kadencji 

-przejazdy kolejowe czy zjazd z S8. Za dużo  
już tego… i nie pozwolę, aby dłużej ktoś obra-

żał mnie i moich współpracowników  
– podkreśla Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki

www.wilenskapark.pl

Zakończenie budowy  
SUW „Południe” coraz bliżej

Realizacja Stacji Uzdatniania Wody „Południe” pozwoli w 100% zabezpieczyć mieszkańców Ząbek  
w zdrową wodę z własnych lokalnych ujęć. Inwestycja ma być zrealizowana do końca 2023 roku, a wraz  
z odbiorami do końca lutego 2024 roku. Wszystkie prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Całkowity 
koszt inwestycji wynosi 24,5 mln zł brutto. 

Umowa na budowę Stacji 
Uzdatniania Wody „Południe” zo-
stała podpisana w styczniu bieżą-
cego roku. Wykonawcą inwestycji 
jest firma Inżynieria Rzeszów S.A., 
która ma 12 miesięcy jej realiza-
cję. Na budowę SUW „Południe” 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji w Ząbkach otrzymało 
dotację przekazaną przez Miasto 
Ząbki w wysokości 5,3 mln zł, a na 
pozostałą kwotę wystąpiło o wsparcie 
do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi 
24,5 mln zł brutto. 

- Będzie to już trzeci, nowocze-
sny SUW w Ząbkach. Zapewni cał-
kowite bezpieczeństwo zaopatrzenia 
w wodę pod względem jakościowym 
i ilościowym, a w perspektywie ko-
lejnej taryfy – dalsze, sukcesywne 
obniżanie ceny za wodę – co jest od 
lat priorytetem spółki. – informo-
wało za pośrednictwem mediów 

społecznościowych Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Ząbkach.

Dzięki budowie SUW-u „Połu-
dnie”  mieszkańcy Ząbek będą w 
100% zaopatrywani w dobrej jakości 
wodę z własnych ujęć.  Zgodnie z 
zapewnieniami Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach 
realizacja tej inwestycji umożliwi 
również zapewnienie odpowiedniego 
ciśnienia wody w sieci wodociągowej. 
Dodatkowo, po zakończeniu budowy, 
na tle Stacji Uzdatniania Wody „Po-
łudnie” zostanie przeprowadzone 
nasadzenie różnorodnej zieleni 
niskiej, wysokiej oraz ozdobnej.

Warto przypomnieć, że w styczniu 
2022 roku włączono do sieci wodocią-
gowej Miasta Ząbki Stację Uzdatnia-
nia Wody przy ul. Powstańców 2 c (na 
terenie tzw. Gazomontażu), która 
dziennie produkuje około 400 m3 
wody. Dzięki tej inwestycji około 4000 
mieszkańców południowej części  
miasta jest zaopatrywanych w wodę 
doskonałej jakości z lokalnych ujęć. 
Przeprowadzone prace pozwoliły 
na stworzenie nowoczesnej, efek-
tywnej stacji uzdatniania wody przy 
wykorzystaniu częściowo  istniejącej 
infrastruktury i zastosowaniu no-
wych urządzeń najnowszej klasy. 

Zmodernizowana stacja pompuje 
wodę ze studni głębinowych. Po 
napowietrzeniu, woda pozbawiana 
jest nadmiaru żelaza i manganu na 
naturalnych złożach mineralnych bez 
użycia innych środków, co zapewnia 
jej dobre walory smakowe. 

Aktualnie zaopatrzenie w 
wodę "Drewniczankę" zapewniają 
mieszkańcom Ząbek SUW przy 
ul. Powstańców 2c oraz  SUW 
„Drewnica”. która stanowi  jedną 
z najważniejszych inwestycji PWiK 
w Ząbkach i zabezpiecza dostawy 
wody dla   stale rosnącej liczby 
mieszkańców pompując ją dwoma 
magistralami – do ul. Szpitalnej 
oraz ul. Rychlińskiego.  Dzięki 
budowie Stacji Uzdatniania Wody 
„Południe” PWiK w Ząbkach 
zapewni w 100 % bezpieczne do-
stawy najwyższej jakość wody dla 
naszych mieszkańców z naszych 
własnych źródeł, oraz kolejne 
obniżki cen wody.

Budowa SUW "Południe idzie pełną parą Stacja pozwoli zabezpieczyć mieszkańców Ząbek w wodę z lokalnych ujęć

- Będzie to już trzeci, 
nowoczesny SUW w Ząb-
kach. Zapewni całkowite 
bezpieczeństwo zaopatrze-
nia w wodę pod względem 
jakościowym i ilościowym, 
a w perspektywie kolejnej 
taryfy – dalsze, sukcesywne 
obniżanie ceny za wodę 
co jest od lat priorytetem 
spółki - informuje PWiK
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Podczas oficjalnej części wizyty, 
Agata Kornhauser–Duda złożyła 
dzieciom życzenia na nowy rok – sa-
tysfakcjonującej nauki oraz radosne-
go, wspólnego czasu; nauczycielom 
z kolei – zadowolenia z pracy, sił i 
wytrwałości. Małżonka Prezydenta w 
swoim wystąpieniu zwróciła uwagę 
na to, jak umiejętnie odwiedzana 
placówka łączy podtrzymywanie 
tradycji z nowoczesnością.

-  To jest szkoła, która idąc z 
duchem czasu, pielęgnuje tra-
dycje naszego kraju – mówiła. I 
dodała: „Kultywuje ona pamięć o 
uczestnikach walk niepodległościo-
wych z roku 1920 oraz Powstania 
Warszawskiego z 1944 roku, do 
czego z pewnością inspiruje patron 
szkoły – Mały Powstaniec, który jest 
bardzo poruszającym symbolem 
najmłodszych uczestników tego 
powstańczego zrywu”. Pierwsza 
Dama pogratulowała gronu pe-
dagogicznemu kompleksowego 
podejścia do edukacji i wychowania 
podopiecznych.

Od siedmiu lat szkoła realizuje 
projekt interdyscyplinarny „Mały Po-
wstaniec patron szkoły”, w ramach 
którego odbywają się rajdy szlakiem 
Powstania Warszawskiego, przed-
stawienia , gra miejska oraz debata. 
W roku szkolnym 2022/23 miały 
miejsce liczne przedsięwzięcia dy-
daktyczne, takie jak m.in: „Drzewa 
dla Ziemi”, „Góra Grosza”, „Sil-
niejsi Razem” czy międzynarodowy 
projekt „Z kulturą mi do twarzy”. 
Odpowiadając z kolei na dynamiczny 
rozwój technologii, szkoła wzięła 
udział w programie „Laboratoria 
Przyszłości”. Pozwolił on utworzyć 
nowe pracownie tematyczne: druku 
3D, wirtualnej rzeczywistości, salę 
audio oraz techniczną. Wykorzy-
stując możliwości tych przestrzeni, 
zorganizowano Festiwal Nauki oraz 
debatę o Powstaniu Warszawskim.

Zwracając się do czwartokla-
sistów, Agata Kornhauser–Duda 
zaznaczyła, że poza nauką, jaka ich 
czeka, niezwykle ważną sferą życia 
w szkolnej społeczności, są relacje.

- Chciałabym, abyście się wza-
jemnie szanowali. Oczywiście, nie 
wszyscy ze wszystkimi muszą się 
lubić. Ale bardzo ważne jest, abyście 
się do siebie odnosili z życzliwością i 
szacunkiem – podkreśliła. 

Zaznaczyła, że oprócz zdobywa-
nia wiedzy w ramach poszczegól-
nych przedmiotów, młodzi ludzie 
mają tu okazję nabyć umiejętności, 
które spożytkować będą mogli w 
życiu codziennym, a nawet na póź-
niejszej drodze zawodowej. – Mam 
na myśli np. naukę współpracy, wy-
powiadania się, przelewania swoich 
myśli na papier, ale także występo-
wania publicznego – tłumaczyła 
Pierwsza Dama.

Agata Kornhauser–Duda zachę-
cała również młodzież do otwartości 
na świat i innych ludzi. Podkreślała, 
jak istotne jest podążanie za tym, co 
naprawdę nas interesuje, zgłębianie 
pasji.

-  Wiedza, którą zdobywacie, to 
jest Wasz największy skarb, który 
możecie pomnażać, a następnie 

dobrze wykorzystywać – zaznaczyła.  
Małżonka Prezydenta życzyła dzie-
ciom wielu pozytywnych doświad-
czeń i sukcesów w nadchodzącym 
roku oraz przekonywała najmłod-
szych do częstego sięgania po książ-
ki – nie tylko te znajdujące się w 
kanonie lektur obowiązkowych.

Pierwsza Dama, która od wielu 
lat zaangażowana jest w liczne akcje 
promujące czytelnictwo, wyliczała 

podczas spotkania z młodymi ludź-
mi korzyści płynące z takiej formy 
spędzania czasu. Zwróciła uwagę 
na uspokajającą, terapeutyczna 
moc, jaką czerpać można oddając 

się lekturze. Dodała też, że osoby 
regularnie czytające poszczycić się 
mogą szerszym zasobem słownic-
twa, dysponują większą elokwencją 
i popełniają znacznie mniej błędów 
ortograficznych. Agata Kornhau-
ser–Duda zachęcała także młodzież 
do nauki języków obcych – aby 
móc swobodnie porozumiewać 
się z zagranicznymi koleżankami i 
kolegami.

Małżonka Prezydenta zazna-
czyła również, jak bardzo docenia 
zaangażowanie i pasję nauczycieli. 
To jest praca, która nigdy nie kończy 
się z dzwonkiem na przerwę, nigdy 

nie kończy się po wyjściu ze szkoły.  
Dodała też, że przed systemem 
edukacji w Polsce stoją ogromne 
wyzwania. – Mam tutaj na myśli z 
jednej strony pandemię, z drugiej 
wojnę za naszą wschodnią granicą. 
Do tych wszystkich gwałtownych 
zmian szkoła polska musiała się 
bardzo szybko dostosować. I muszę 
powiedzieć, że doskonale sobie Pań-
stwo poradziliście. Bardzo dziękuję 

Państwu za umożliwienie edukacji 
młodym uchodźcom z Ukrainy 
oraz otoczenie opieką tych uczniów, 
którzy mają specjalne potrzeby – 
podsumowała Pierwsza Dama.

4 września br. Szkołę Podstawową Nr 3 im. Małego Powstańca w Ząb-
kach odwiedziła Agata Kornhauser-Duda, małżonka Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Pierwsza Dama wzięła udział w uroczystym rozpo-
częciu roku szkolnego oraz rozmawiała z uczniami i dyrekcją placówki.

Pierwsza Dama  
na rozpoczęciu  
roku szkolnego  
w Ząbkach

- To jest szkoła, która 
idąc z duchem czasu, 
pielęgnuje tradycje 
naszego kraju. Kul-
tywuje ona pamięć 
o uczestnikach walk 
niepodległościowych 
z roku 1920 oraz Po-
wstania Warszawskiego 
z 1944 roku, do czego 
z pewnością inspiruje 
patron szkoły – Mały 
Powstaniec, który jest 
bardzo poruszającym 
symbolem najmłod-
szych uczestników tego 
powstańczego zrywu - 
mówiła Pierwsza Dama.

Agata Kornhauser–Duda złożyła dzieciom życzenia na nowy rok szkolny

OBWIESZCZENIE
STAROSTY 

WOŁOMIŃSKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 162)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 8 września dla Burmistrza 
Radzymina, postanowienia Nr  200/2023 znak: 
WAB.6740.14.40.2021, nadającego decyzji Starosty 
Wołomińskiego nr 47pz/2021 z dnia 06.12.2021 
r. znak WAB.6740.14.40.2021 zezwalającej 
Burmistrzowi Radzymina na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: „Rozbudowie drogi 
gminnej ulicy Zwycięskiej I w msc. Radzymin oraz 
Stary Dybów na odcinku od skrzyżowania z ulicą 1 
Maja do skrzyżowania z ulicą Szwoleżerów wraz z 
rozbudową skrzyżowań z ulicami: Wąską, Rycerską, 
budową ronda na skrzyżowaniu z ul. Ogrodową, 
rygor natychmiastowej wykonalności ze względu 
na ważny interes społeczny i gospodarczy.

Na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie 
do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu wydającego postanowienie  - Starosty 
Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 
3, w terminie 7 dni od dnia uznania obwieszczenia za 
doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze  zm.).

Z treścią postanowienia można zapoznać 
się w Starostwie Powiatowym w Wołominie 
ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (tel. 
22 346 11 07).

WÓJT GMINY 
STRACHÓWKA

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Strachówka 
i na stronach internetowych http://www.strachowka.com.pl/; 
http://www.strachowka.4bip.pl/ został podany do publicznej  wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem 
położonych  w Strachówce dz. 244  i w Kątach-Wielgi dz. 240. 

Wójt Gminy Strachówka
Piotr Orzechowski
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- Prawo i Sprawiedliwość roz-
poczęło swoją parlamentarną 
kampanię wyborczą w tzw. war-
szawskim obwarzanku przed 
wołomińskim szpitalem. Dlacze-
go właśnie to miejsce zostało 
wybrane?
- Wybraliśmy tę lokalizację po-
nieważ to nasza sztandarowa 
inwestycja na terenie powiatu 
wołomińskiego, która powsta-
ła dzięki rządowemu wsparciu. 
Rozbudowa szpitala powiatowego  
w Wołominie to ogromny sukces 
obecnej kadencji. Kwota, jaka 
udało mi się pozyskać ze środków 
rządowych jest spektakularna. 
Ponad 61 milionów złotych, ale 
to także nasze powiatowe środki  
w wysokości ponad 40 milionów 
złotych –  to pieniądze, które po-
zwoliły zrealizować szeroki zakres 
inwestycji.
- Dużo jeszcze zostało do zrobie-
nia, by można było powiedzieć, 
że to już jest wszystko?
- W pełni funkcjonuje nowoczesny 
budynek przychodni specjalistycz-
nych i POZ. Natomiast drugi 
budynek wymaga jeszcze prac 
wykończeniowych i wyposażenia.  
W tym budynku zaplanowane są na 
przyszłość cztery sale operacyjne, 
ośrodek interwencji dla pacjentów 
tzw. OID. W oddzielnym budynku, 
w którym dziś mieści się oddział 
wewnętrzny, chcielibyśmy stwo-
rzyć w przyszłości ZOL czyli 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy, 
który w tej chwili otworzyliśmy 
wewnątrz głównego budynku 
szpitala i objął specjalistyczną 
opieką 14 podopiecznych. Ale 
zapotrzebowanie jest o wiele więk-
sze. Dlatego też po ukończeniu 
rozbudowy i dopięciu całości re-
alizacji inwestycji, będziemy mogli 
pomyśleć o Zakładzie Opiekuńczo 
Leczniczym dla osób starszych, 
schorowanych, które potrzebują 
większego wsparcia. Nie ma ta-
kiego miejsca w którym pacjent 
po wyjściu ze szpitala, nie będący 
jeszcze w pełni sił, mógłby uzyskać 
bezpłatną pomoc, wsparcie i reha-
bilitację. A ZOL-e są to właśnie 
tego rodzaju placówki i dziś są one 
bardzo potrzebne.
- Trochę Pan zaskoczył wielu 
mieszkańców swoim kandydo-
waniem do Senatu. Nie ukry-
wam, że mnie nieco również. 
Jeśli już to raczej obstawiała-
bym Sejm, o tym się mówiło 
w kuluarach. Skąd pomysł na 
Senat?
- Od ponad roku koor-
dynuję działania 
struktur Prawa i 
Sprawiedliwo-
ści w powiatach 
wołomińskim, 
legionowskim, 
warszawskim 
zachodnim 
oraz nowo-
dworskim. 

Pokrywa się on z okręgiem nr 40 
do Senatu RP. Od 5 lat skutecznie 
pracuję na rzecz rozwoju powiatu 
wołomińskiego. Udało nam się 
w tym czasie zrealizować wiele 
inwestycji, na które od kilkunastu 
lat a może i dłużej czekali miesz-
kańcy. Choćby wspomniana już 
rozbudowa Szpitala Powiatowego 
w Wołominie.
Propozycję kandydowania traktuję 
jako ogromne wyróżnienie oraz 
docenienie mojej wieloletniej 
pracy na rzecz mieszkańców i roz-
woju naszego regionu. Nie jest to 
oczywiście łatwe zadanie. Obecnie 
mandat Senatora sprawuje przed-
stawicielka Koalicji Obywatel-
skiej, która jednak w mojej ocenie  
nie wykorzystała w pełni możliwo-
ści jakie daje praca w parlamencie 
na rzecz mieszkańców w obecnej 
kadencji. Niewielu mieszkańców 

kojarzy nawet nazwisko Pani Se-
nator. Nie przypominam sobie  
w ostatnich 5 latach, bym spotkał 
Panią Senator na terenie powiatu 
wołomińskiego.

- Czym zajmie się Pan w Se-
nacie?
- Bliskie są mi problemy miesz-
kańców, z którymi spotykam się 
codziennie podczas pracy w samo-
rządzie pełniąc od 2018 roku urząd 
Starosty Wołomińskiego. Wiele 
z nich udało nam się skutecznie 
rozwiązać w ostatnich 8 latach 
dzięki działaniom rządu Prawa i 
Sprawiedliwości, który skierował 
wsparcie dla samorządów i Polaków 
na niespotykaną dotąd skalę. Dobra 
współpraca na linii rząd-samo-
rząd-mieszkańcy, z którą mamy 
do czynienia w ostatnich pięciu 
latach w Powiecie Wołomińskim 
zdecydowanie korzystnie wpłynęła 
na rozwój regionu oraz poprawę 
jakości życia mieszkańców. Dlatego 
niezwykle ważne jest, by w przy-
szłym Senacie znalazły się osoby dla 
których współpraca i dobro miesz-

kańców są na pierwszym miejscu, a 
polityczne kłótnie i różnice poglą-
dów schodzą na dalszy plan. Zasadą 
tą kieruje się również pełniąc 
funkcję Doradcy Ministra Obrony 
Narodowej Mariusza Błaszczaka 
do spraw współpracy z organami 
samorządu terytorialnego.
W Parlamencie chcę wykorzystać 
wiedzę i doświadczenie samo-
rządowe zdobyte m.in. pełniąc 
funkcję Starosty Wołomińskiego 
dla dobra mieszkańców powiatów 
wołomińskiego, legionowskiego, 
nowodworskiego i warszawskiego 
zachodniego. Swoją pracę w Se-
nacie będę rozwijał w obszarach 
poprawy bezpieczeństwa, rozwoju 
edukacji, ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej oraz wsparcia osób z 

niepełnosprawnościami naszego 
regionu.
- Powiedział Pan, jakim chciałby 
Pan być Senatorem. A co dalej z 
powiatem wołomińskim?
Jeśli mieszkańcy obdarzą mnie 
zaufaniem i zdobędę mandat 
Senatora to obiecuję wykonywać 
swoją pracę w parlamencie równie 
skutecznie i z pełną determinacją 
jak obecnie pełniąc funkcję Sta-
rosty Wołomińskiego. Decydując 
się na start w wyborach do Se-
natu wybieram drogę pozostania  
z mieszkańcami. Ja tu mieszkam 
i nigdzie się nie wyprowadzam. 
Tu będę chciał nadal działać. Ten 
okręg podwarszawski czyli cztery 
powiaty: wołomiński, legionow-
ski, nowodworski i warszawski 
zachodni będę chciał wykorzystać 
do tego, aby nastąpił efekt synergii 
czyli to, co udało mi się już zrobić  

w powiecie wołomińskim i wiem 
jak to zrobić. Będę chciał z ra-
mienia Mariusza Błaszczaka, Mi-
nistra Obrony Narodowej, którego 
jestem społecznym doradcą do 
spraw kontaktów z jednostkami 
samorządu terytorialnego, roz-
wijać współpracę między samo-
rządowcami nie będąc już tylko 
Starostą. Jako Doradca Ministra i 
Senator miałbym pełną możliwość 
dobrej współpracy z samorządami 
i mieszkańcami. Pomaganie w 
inwestycjach, w realizacji wizji 
rozwoju lokalnego, przyczyni się 
do tego, aby nasz region podwar-
szawski rozwijał się. Jestem do 
tego przygotowany i to chciałbym 
czynić.
- Dziękuję za rozmowę.

Tu mieszkam i chcę  
skutecznie reprezentować 
mieszkańców  
naszego Powiatu

Redaktor Teresa Urbanowska rozmawiała ze Starostą Adamem Lubiakiem o szpitalu 
powiatowym,  jak również o starcie na Senatora i pomyśle na realizację mandatu 
w przypadku wygranej, a także  o korzyściach jakie z takiego wyboru mogliby mieć 
mieszkańcy powiatu wołomińskiego.

– W Parlamencie chcę wykorzystać wiedzę i doświadcze-
nie samorządowe zdobyte m.in. pełniąc funkcję 

Starosty Wołomińskiego dla dobra mieszkańców 
powiatów wołomińskiego, legionowskiego, no-
wodworskiego i warszawskiego zachodniego. 

Swoją pracę w Senacie będę rozwijał  
w obszarach poprawy bezpieczeństwa, 

rozwoju edukacji, ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej oraz wsparcia osób z niepełno-
sprawnościami naszego regionu – mówi 

Adam Lubiak, starosta wołomiński 

Podpisali umowę na rozbudowę 
DW 634 odcinek Wołomin-Kobyłka

Dobra wiadomość dla mieszkańców gmin Kobyłka i Wołomin! Wkrótce rozpocznie się modernizacja ponad pię-
ciokilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 634 od ul. Orląt Lwowskich w Kobyłce do al. Niepodległości  
w Wołominie. W środę, 13 września 2023 r., podpisana została umowa z wykonawcą na realizację tego odcinka drogi.

Koszt realizacji modernizacji 
inwestycji na odcinku od ul. Orląt 
Lwowskich w Kobyłce do al. Nie-
podległości w Wołominie to ponad 
140 mln zł, z czego 77 mln zł to 
środki z budżetu województwa ma-
zowieckiego. Umowę z wykonawcą 
podpisał Grzegorz Obłękowski, 
dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich. W wydarze-
niu wzięli udział marszałek Adam 
Struzik i radni województwa mazo-
wieckiego Anna Brzezińska i Piotr 
Kandyba oraz Posłanka na Sejm RP 
Bożena Żelazowska.

Jak zaznacza marszałek Adam 
Struzik, inwestycje drogowe są jed-
nymi z najbardziej wyczekiwanych 
przez mieszkańców Mazowsza 
zadań. – Nowe drogi i remont 
istniejących odcinków to jeden z 
naszych priorytetów. Takie inwe-
stycje wpływają też na usprawnienie 
ruchu. Dzisiaj podpisaliśmy umowę 
na rozbudowę fragmentu drogi 
wojewódzkiej nr 634, na co samo-
rząd województwa przeznaczył 77 
mln zł.

O tym, jak ważna jest ta inwesty-
cja dla mieszkańców, mówi radna 
województwa mazowieckiego Anna 
Brzezińska. – Jako przewodnicząca 
sejmikowej komisji infrastruktury 
cieszę się, że finalizujemy inwesty-
cję na DW 634 w Kobyłce i Wołomi-
nie. Jest to kolejny odcinek naszej 
drogi, który modernizujemy, co z 
pewnością znacznie przyczyni się 
do poprawy komfortu i bezpieczeń-
stwa na drogach wojewódzkich.  

Inwestycja obejmuje rozbiórkę 
starej konstrukcji jezdni i budowę 
nowej z dwoma pasami ruchu i 
dodatkowym pasem pośrodku do 
obsługi nieruchomości. Wzdłuż 
drogi będą wybudowane chodniki i 
ciąg pieszo-rowerowy, a kolidujące 
elementy infrastruktury zostaną 
przebudowane. Powstaną też nowe 
zatoki autobusowe, a zjazdy na 
prywatne posesje będą przebudo-
wane. Ponadto będzie wybudowana 
kanalizacja deszczowa. Zostaną 
też przebudowane skrzyżowania z 
drogami niższej kategorii. Na końcu 
rozbudowywanego fragmentu drogi 

zostanie zbudowane skrzyżowanie 
łączące stary przebieg DW 634 z 
projektowanym nowym przebie-
giem drogi wojewódzkiej do miej-
scowości Duczki. Aby zniwelować 
uciążliwości wynikające z dużego 
natężenia ruchu będą zamonto-
wane ekrany akustyczne i zostanie 
posadzona zieleń.

Powstanie 5,14 km nowej drogi 
na odcinku od ul. Orląt Lwow-
skich w Kobyłce do skrzyżowania 
z al. Niepodległości w Wołominie. 
Prace mają potrwać 36 miesięcy i 
zakończyć się we wrześniu 2026 
roku.

– W końcu zaczynamy budowę 
drogi nr 634, która jest wynikiem 
starań wielu ludzi. Cieszę się, że do-
łożyłem swoją małą cegiełkę do tej 
inwestycji i za jakiś czas pojedzie-
my nową drogą między Zielonką, 
Kobyłką a Wołominem – zaznacza 
radny województwa mazowieckiego 
Piotr Kandyba.

Wykonawcą robót jest kon-
sorcjum firm Roverpol sp. z o.o. i 
Rover Infraestructuras SA. Koszt 

modernizacji to prawie 142 mln 
zł. Inwestycja otrzymała 65 mln zł 
dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. Jest to pierwszy 
etap inwestycji. Wkrótce zostanie 
rozstrzygnięty przetarg na II etap 
inwestycji. Będzie to kontynuacja 
prac drogowych na odcinku 4,5 km 
od Kobyłki do Zielonki. Szacunko-
wa wartość II etapu to 74 mln zł.

Warto dodać, że na terenie 
odcinka kobyłkowskiego Miasto bę-
dzie realizowało od wielu lat oczeki-
waną i niezbędną infrastrukturę ka-
nalizacyjną oraz ścieżkę rowerową 
o czym w trakcie spotkania z okazji 
podpisania umowy na modernizację 
drogi 634 poinformowała Edyta 
Zbieć, burmistrz Miast Kobyłka.

Z zapowiedzi jakie padły ze stro-
ny Marszałka Adama Struzika wy-
nika, że wkrótce należy spodziewać 
się kolejnych umów – na odcinek 
od Orląt Lwowskich w Kobyłce do 
Zielonki a nieco dalszym okresie 
również na tak zwany odcinek 
duczkowski. 

Oprac. Redakcja

OGŁOSZENIE
Redakcja 

„Życia Powiatu na Mazowszu” 

z okazji zbliżającej się 35. rocznicy 
obalenia komunizmu w Polsce 
poszukuje doktoranta/studenta 

ostatniego roku, 
historii lub politologii, 
który w ramach pracy 

doktoranckiej/magisterskiej 
podejmie się badań prezentujących 

działalność opozycji demokratycznej 
na terenie Wołomina

 i obecnego powiatu wołomińskiego 
w latach 1980-1990 

(do I wyborów samorządowych).

Grupa Inicjatywna skupiona wokół Redakcji 
„ŻYCIA” sfinansuje koszty publikacji wydaw-
nictwa, zapewni wsparcie merytoryczne w tym 
materiały archiwalne z prywatnych źródeł, jak 
również informacje i skany publikacji prasowych, 
wspomnień i kontakty z żyjącymi świadkami 
tamtych lat.

Kontakt telefoniczny – 698 655 256

ul. Ks. Marmo16

05-230 Kobyłka 501 063 673

ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

MECHANIKA KLIMATYZACJA WULKANIZACJAl

DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA

AUTO SERWIS
www.autoserwiskobylka.com

IMMO - KLUCZE
DORABIANIE
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OGŁOSZENIE/OBWIESZCZENIE 
Wójta Gminy Strachówka

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie części miejscowości  

Jadwisin i Strachówka gminy Strachówka – obszar A  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.), art. 39 ust. 
1 oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostepnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr XV/137/2020 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 maja 2020 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie części miejscowości Jadwisin i Strachówka gminy 
Strachówka zmienionej Uchwałą Nr XXVII/237/2022 Rady Gminy Strachówka z dnia 
25 lutego 2022 r. 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na terenie części miejscowości 

Jadwisin i Strachówka gminy Strachówka – obszar A  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 22 września 2023 r. do 16 października 2023 r.

w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka, ul. C. K. Norwida 6, 05-282 Strachówka, na 
sali konferencyjnej w godz. od 8.00 do 16.00 Ponadto w wyżej określonym terminie 
projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Gminy 
Strachówka - https://www.strachowka.4bip.pl w zakładce „Ogłoszenia” i następnie 
„Obwieszczenia”.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 10 października 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka, 
ul. C. K. Norwida 6, 05-282 Strachówka, na Sali konferencyjnej  o godzinie 10°°.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
do Wójta Gminy Strachówka z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo siedziby w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
2 listopada 2023 r. Uwagi mogą być wnoszone w następujących formach:

•	 papierowej na adres Urzędu Gminy Strachówka, ul. C. K. Norwida 6, 05-282 
Strachówka,

•	 elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności poczty elektronicznej na adres e-mail urzad@strachowka.
com.pl, 

•	 formularzy zamieszczonych przez organ sporządzający projekt tego 
dokumentu w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej podmiotowej.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzone 
jest postępowanie w sprawie strategicznej oceny na środowisko dotyczącej projektu 
ww. planu miejscowego, zaś zgodnie z art. 54 ust. 2, organ opracowujący projekt 
planu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w tym postępowaniu. Stosownie 
do art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję o możliwości zapoznania 
się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Strachówka oraz o możliwości 
zgłaszania uwag, na warunkach określonych w niniejszym ogłoszeniu. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Strachówka.

Wójt Gminy Strachówka 
Piotr Orzechowski

Zielonka, dnia 11 września 2023 r.
WGP.6722.1.1.2023

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA ZIELONKA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Zielonka  
dla terenu szkoły podstawowej przy ul. Staszica

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 
39 ust. 1, art. 54 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 
r. poz. 1094) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Zielonka Uchwały  
Nr LIX/582/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Zielonka 
dla terenu szkoły podstawowej przy ul. Staszica.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące ww. miejscowego pla-
nu i prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
9 października 2023 r. do Burmistrza Miasta Zielonka:

pisemnie na adres Urzędu Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5,  1) 
05-220 Zielonka,
ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu,2) 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifiko-3) 
wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo pod-
pisem osobistym, 

z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i ad-
resu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz  oznaczenia nieruchomo-
ści, której wniosek dotyczy.
Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań w zakresie planowania przestrzennego jest 
Burmistrz Miasta Zielonka. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dostępne są pod adresem https://www.zielonka.
pl/polityka_prywatnosci.html
 Burmistrz Miasta Zielonka
 / - / 
 Kamil Michał Iwandowski
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DOMINIK  KOZacZKa 
Samorządowy Wołomin,  
współtwórca programu  

„Właściwi Ludzie”

Po deklaracji Burmistrz Elżbiety 
Radwan, gdzie mówi: „wybrałam 
Wołomin”, postanowiłem przeana-
lizować najważniejsze problemy 
gminy, które nie zostały rozwiązane 
w trakcie trwania dwóch kadencji Pani 
Burmistrz.

Rozpocznę od stanu finansów 
gminnych. Elżbieta Radwan, gdy 
rozpoczynała swoją pierwszą ka-
dencję dziewięć lat temu, gmina 
Wołomin była zadłużona na koniec 
2014 roku na kwotę 62 milionów 
złotych, co stanowiło wtedy 41% 
wykonania dochodów ogółem. Dziś 
według przyjętego budżetu Gmina 
Wołomin na koniec 2023 roku prze-
kroczy zadłużenie w wysokości 170 
mln zł co stanowić będzie około 65% 
planowanych dochodów. I będzie 
bardzo blisko maksymalnej granicy 
zaciągania kolejnych zobowiązań. To 
ogromne zadłużenie powstało przede 
wszystkim w obecnej kadencji, kiedy 
większość w radzie stanowiła grupa 
radnych wybrana z komitetu Elżbiety 
Radwan pn. Pozytywny Wołomin. 

Po co o tym piszę? Głównie po to, 
aby pokazać, że gmina ma poważny 
problem, ponieważ dochodzimy do 
punktu bardzo złej sytuacji, która 
ograniczy możliwość realizacji in-
westycji. Nawet, w przypadku gdy 
pojawią się możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych, będzie bardzo 
ciężko zorganizować pieniądze na 
wkład własny lub koszt pozyskania 
tych środków będzie dużo wyższy.

Kolejnym nierozwiązanym proble-
mem od dziewięciu lat pracy Elżbiety 
Radwan, są uciążliwości zapachowe, 
zarówno z wysypiska w Lipinach Sta-
rych jak i segregowni przy ul. Łuka-
siewicza. Od lat słyszeliśmy o różnych 
koncepcjach uporządkowania tego 
stanu poprzez hermetyzację procesów 
kompostowania i segregacji odpadów 
w Lipinach Starych. Nie dość, że 
problem nadal istnieje, to z roku na 
rok się powiększa i obejmuje swoim 
zasięgiem kolejne obszary Gminy 
Wołomin, tam gdzie jeszcze kilka lat 
temu nie istniały uciążliwości, dziś w 
letnie dni nie można otworzyć okna. 

W ostatnim czasie wydawało 
się, że po latach może coś się w tej 
materii ruszy. Jednak MZO odwołała 
przetarg na inwestycję polegającą na 

rozebraniu starej wiaty na wysypisku 
i budowie instalacji w hali, która 
zamknie szczelnie uciążliwy proces. 
Koszt inwestycji według złożonej 
oferty przekracza 50 mln zł. Nikt z 
władz gminy ani spółki nie wyjaśnił 
tego i nie przedstawił, co zamierzają 
zrobić w tej sytuacji. 

W mojej ocenie istnieje poważny 
problem z montażem finansowym 

tego projektu. I zostanie najpewniej 
odłożony w czasie.

Następnym dużym tematem, który 
nie będzie zakończony i może stać się 
wielkim problemem w kolejnej kaden-
cji samorządu jest projekt poszukiwa-

nia wód geotermalnych w Wołominie. 
Na ten moment wykonanie pierw-

szego otworu kosztowało ponad 17 
mln zł, a to dopiero początek wydat-
ków, ponieważ wymagany jest kolejny 
otwór chłonny, pompy ciepła, instalacja 
towarzysząca, itd. Które będą koszto-
wać kolejne kilkanaście-kilkadziesiąt 

milionów w zależności od przyjętego 
wariantu. Już widać, że pozycje kosz-
torysu, są mocno niedoszacowane.

Przecież w takim projekcie nie 
chodzi o to, aby na możliwość pro-
dukcji ciepła geotermalnego wydać 
kilkadziesiąt milionów złotych do 
podgrzewania jedynie wody w basenie, 
ani, żeby produkować energię dużo 
drożej niż w miejskiej ciepłowni. Na 

dziś władze gminy milczą co dalej 
planują z tym zrobić.

Dalej można wymienić problem 
nawiezionej sterty niebezpiecznych 
odpadów przy ul. Łukasiewicza. Poza 
przerzucaniem się w mediach odpo-

wiedzialnością za ten stan pomiędzy 
różnymi podmiotami brak jest jakich-
kolwiek konkretów wskazujących na 
możliwość rozwiązania problemu. 

A niestety istnieje duże ryzyko, że 
przyjdzie się na poważnie zmierzyć z 
tym tematem władzy gminy w kolejnej 
kadencji.

Nawet czołowa inwestycja końca 
kadencji Elżbiety Radwan, czyli budo-
wa przedszkola przy ul. Wiejskiej jest 
prowadzona z wieloma problemami. 
Ta placówka jest bardzo potrzebna 
i oczekiwana przez wielu rodziców. 
Niestety jej budowa mocno się opóź-
nia i dzieci, które miały rozpocząć 
naukę od 1 września bieżącego roku, 
jeszcze będą musiały na to poczekać. 

Patrząc na zaawansowanie robót, 
dużym wyzwaniem będzie oddanie 
do użytku przedszkola jeszcze w 
tym roku. Jednak to nie zakończy 
wszystkich problemów tej inwesty-
cji. Przedszkole jest realizowane na 
bardzo małej działce, co powoduje, że 
chociażby np. plac zabaw jest bardzo 
mały jak na tego typu nowoczesne 
obiekty i liczbę zakładanych oddzia-
łów przedszkolnych. I w tej inwestycji 
zostanie pozostawiony problema-
tyczny „spadek” na kolejną kadencję 
polegający na pozyskaniu jednej z 
sąsiednich działek i uzupełnienie in-
frastruktury towarzyszącej takiej jak 
to powinno wyglądać w przedszkolach 
budowanych w XXI wieku.

Z racji ograniczonego miejsca na 
łamach gazety nie jest możliwe sze-
rzej poruszyć kolejnych problemów 
czekających do rozwiązania w od lat 
w Gminie Wołomin. Postaram się 
jednak wracać do tego tematu.

Na koniec nasuwa się jednak 
pytanie, czy obecnej burmistrz do 
wiosennych wyborów samorządo-
wych uda się rozwiązać choć jeden 
z poważnych problemów z wyżej 
wymienionej listy, czy dopisze do niej 
kolejne pozycje?

Jaka spuścizna  
pozostanie na kolejną  
kadencję w Wołominie?

Kolejnym nierozwiązanym problemem od dziewięciu  
lat pracy Elżbiety Radwan, są uciążliwości zapachowe,  
z wysypiska w Lipinach Starych i z segregowni przy  
ul. Łukasiewicza. Od lat słyszeliśmy o różnych koncep-
cjach uporządkowania tego stanu poprzez hermetyzację 
procesów kompostowania i segregacji odpadów w Lipi-
nach Starych. Problem z roku na rok się powiększa i obej-
muje swoim zasięgiem kolejne obszary Gminy Wołomin, 
tam gdzie jeszcze kilka lat temu nie istniały uciążliwości,  
dziś w letnie dni nie można otworzyć okna.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY 

WOŁOMIŃSKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 162)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 8 września 2023 roku dla Zarządu 
Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego 
przez pełnomocnika Pana Krzysztofa Nadanego, 
decyzji Nr 23pz/2023 znak: WAB.6740.14.17.2023, 
opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
polegającej na: „Rozbudowie drogi powiatowej 
nr 4311W (ul. 100 lecia, klasa Z, na odc. ok. 36 
m) i nr 4312W (ul. Boryny, klasa Z, na odc. ok. 
70 m), w zakresie wykonania robót związanych z 
wykonaniem skrzyżowania wyniesionego”, gm. 
Wołomin.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia 

pod inwestycję w części (w nawiasach – numery 
działek po podziale, tłustym drukiem – numery 
działek w projektowanym pasie drogowym 
przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na 
rzecz Powiatu Wołomińskiego):
−	 ew. nr: 137 (137/1, 137/2, 137/3), 174/9 

(174/20, 174/21) w obrębie 0001 - Helenów, 
jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar 
wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące 
własnością Powiatu Wołomińskiego 
niepodlegające przejęciu (w nawiasach - numery 
działek po podziale, tłustym drukiem – numery 
działek w projektowanym pasie drogowym):
−	 ew. nr: 262, 174/8 (174/18, 174/19), 257/1 

(257/3, 257/4, 257/5) w obrębie 0001 
- Helenów, jednostka ew. 143412_5 – 
Wołomin – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: 
sieci uzbrojenia terenu, zjazdów, rozbiórki istniejących 
obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do 
dalszego użytkowania, niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – 
numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery 
działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: 
sieci uzbrojenia terenu, zjazdów, rozbiórki istniejących 
obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do 
dalszego użytkowania):

−	 ew. nr: 174/9 (174/20, 174/21), 257/2, 
137 (137/1, 137/2, 137/3), 257/1 (257/3, 
257/4, 257/5) w obrębie 0001 - Helenów, 
jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar 
wiejski,

−	 ew. nr: 3 w obrębie 0008 – Czarna - 02, 
jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar 
wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody 
Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, 
ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania 
obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze  zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3, 
Wydział Budownictwa, (tel. 22 346 11 07).

Stowarzyszenie Metropolia Warszawska zrzeszające 75 samorządów lokalnych zaprosiło Edytę 
Zbieć, burmistrz Kobyłki oraz Artura Tusińskiego, burmistrza Podkowy Leśnej do programu ra-
diowego w Radio Kolor, który zainaugurował akcję promocyjną „Tu żyje się dobrze”.

Tu żyje się dobrze
- Czemu to właśnie wywiad z 
wami, spośród 75 innych sa-
morządów będących członkami 
Stowarzyszenia otworzył całą 
kampanię?
- Kluczem wyboru było chyba wio-
dące hasło całej kampanii: Metro-
polia - tu żyje się dobrze, a Kobyłka 
i Podkowa Leśna w rankingach ja-
kości życia znajdują się na wysokich 
pozycjach. W związku z tym nasza 
opowieść o tym co sprawia, że w 
miastach Metropolii Warszawskiej 
żyje się dobrze, jest pewnym wy-
znacznikiem kierunków, w których 
Metropolia ma się rozwijać. I tutaj 
uwaga: gminy będące członkami 
Stowarzyszenia mają swoje własne 
specyficzne problemy, ale istnieje 
też zbiór spraw, które nas łączą. 
Komunikacja publiczna - wspólna 
sprawa, czystość powietrza, którym 
wspólnie oddychamy, gdzie trafią 
odpady z naszych domów i co się z 
nimi stanie?
- Gdyby miała Pani wskazać 
jeden problem, który musi roz-
wiązać Stowarzyszenie na ten 
moment, to co by to było?
- Musimy natychmiast powstrzy-
mać niekontrolowane rozlewanie 
się Warszawy na mniejsze miasta. 
To położone z daleka od istniejącej 
infrastruktury komunikacyjnej, 
drogowej, wodno- kanalizacyjnej 
inwestycje mieszkaniowe są jednym 
z poważniejszych powodów uboże-
nia samorządów. To rozlewanie się 
miast sprawia, że stoimy w korkach, 
to rozlewanie się miast sprawia, że 
nie mamy środków w budżetach 
żeby sfinansować podstawowe 
usługi publiczne na poziomie, na 
który zasługują mieszkańcy. Rozwój 
przestrzenny naszej Metropolii 
musi zostać ujęty w sensowne 
założenia urbanistyczne. Ideą, 
która proponuje sensowne, jasne 
w przekazie rozwiązanie jest np. 
Zielony Pierścień Warszawy, czyli 
pomysł na to, aby za pomocą stref 
zadrzewionych obecnie i zadrze-

wianych w przyszłości, limitować 
możliwość rozlewania się naszych 
miast. Tylko właściwe planowanie 
przestrzenne sprawi, że będziemy 
mieszkać w wygodnej, czystej, 
dobrej przestrzeni.
- Wyjaśnijmy może naszym Czy-
telnikom co znaczy określenie 
„Metropolia Warszawska”?
- Metropolia Warszawska to obszar 
o powierzchni 6 tys. km2 zamiesz-
kały przez ponad 3 miliony 200 
tys. osób. To jeden z najszybciej 
rozwijających się regionów Europy. 
Do stowarzyszenia należy aż 75 
jednostek lokalnego samorządu 
terytorialnego.
- Czym zajmujecie się w tym 
Stowarzyszeniu, co wspólnie 
robicie i dlaczego warto być w 
Stowarzyszeniu Metropolii War-
szawskiej
- Stowarzyszenie powstało po to, 
aby absorbować duże środki na pro-
jekty, których realizacja wykracza 
poza teren jednej gminy. Są to dzia-

łania związane z komunikacją pu-
bliczną i wzmocnieniem powiązań 
komunikacyjnych wewnątrz Metro-
polii, z gospodarką odpadami np. 
sortowaniem odpadów, edukacją, 
ochroną powietrza i adaptacją do 
zmian klimatu, czyli planowaniem 
rozwoju całego obszaru Metropolii. 
Działania te powinny odbywać się 
w ścisłym powiązaniu z planem 
zagospodarowania przestrzennego.
- A skąd wziął się Pani zdaniem, 
pomysł na tą kampanię?
- Potrzebna jest współpraca na róż-
nych szczeblach, również sąsiedka 
i podniesienie świadomości, że to 
obszary metropolitalne, w których 
skład wchodzą takie miasta jak 
Kobyłka, Warszawa czy Podkowa 
Leśna, są przyczyną kłopotów, z 
którymi przyjdzie nam się mierzyć 
w XXI wieku tj. zmiany klimatu i ich 
skutki. My, jako mieszkańcy metro-
polii, jesteśmy częścią kłopotów i 
między innymi to po naszej stronie 
leży rozwiązanie tych problemów.

Warto wiedzieć, że 41% ludności 
Polski zamieszkuje obszary me-
tropolitalne takie jak Warszawski, 
Krakowski, Białostockie czy Trój-
miejskie. Łącznie to 12 najwięk-
szych polskich metropolii.
- Jakie założenia ma Stowarzy-
szenie Metropolia Warszawska?
- Czynimy ludziom życie wygod-
nym, bo tylko w ten sposób jeste-
śmy w stanie rozwiązywać nasze 
problemy. Przykładowo - tylko 
wygodna komunikacja publiczna 
sprawi, że będziemy chętniej z 
niej korzystać. Tylko dostępne 
ekonomicznie sposoby ogrzewa-
nia naszych mieszkań czy domów 
sprawią, że będziemy wybierać te 
korzystne dla czystości powietrza 
i klimatu rozwiązania. Tylko uczy-
nienie łatwo dostępnej i atrakcyjnej 
turystyki lokalnej sprawi, że nie 
będziemy latać wysoko emisyj-
nymi samolotami na wakacje. 
Jeżeli jako samorządowcy sprawi-
my, że ludziom będzie się dobrze 
żyło, rozwiążemy wiele problemów 
dzisiejszego świata.
- Metropolia to różne potrzeby 
gmin wiejskich, wiejsko- miej-
skich, małych czy dużych?
- Metropolia to również obszar 
o dużym potencjale gospodar-
czym. W obszarze tym działa 
wielu przedsiębiorców, małych i 
dużych. Ale Metropolia to również 
wspólne lobbowanie, by nowe 
przepisy były korzystne dla sa-
morządów. To również wymiana 
doświadczeń - to warsztaty z 
ekspertami na tematy np. efektyw-
ności energetycznej. To również 
współpraca bowiem wspólnie 
możemy więcej. Przykładem takiej 
współpracy była wspólna akcja 
dotycząca dwóch darów do Ukrainy 
Stowarzyszone samorządy stwo-
rzyły hasło, które chyba najlepiej 
opisuje metropolię: TU Żyje się 
dobrze. Chcielibyśmy bowiem, 
żeby jakość życia naszych miesz-
kańców cały czas się poprawiała. 

W zeszłym tygodniu Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina na swojej stronie 
na facebooku opublikowała filmik, w którym wyjaśniła, że nie będzie się 
ubiegać o miejsce w parlamencie. Za to z ponad półrocznym wyprzedze-
niem, tymi słowami ogłosiła swój start w wiosennych wyborach samorzą-
dowych. „Wybrałam Wołomin, bo mamy jeszcze trochę do zrobienia. I tak, 
to jest zapowiedź, że będę ubiegała się o Państwa głosy, ale dopiero w 
wyborach samorządowych, na wiosnę przyszłego roku”.

O blisko 70 proc. wzrosła 
w 2021 roku liczba dzieci 
urodzonych w Podkowie 
Leśnej. Artur Tusiński 
burmistrz miasteczka, poin-
formował, że  liczba miesz-
kańców Miasta Ogrodu 
powiększyła się o 47 osób. 
To dużo biorąc pod uwagę, 
że liczba mieszkańców tego 
malowniczego miejsca to 

- Zrzeszone gminy mają 
swoje własne problemy,  

ale istnieje też zbiór spraw, 
które nas łączą. Komuni-

kacja publiczna - wspólna 
sprawa, czystość powietrza, 

którym wspólnie oddycha-
my, gdzie trafią odpady  

z naszych domów i co się  
z nimi stanie  – mówi Edyta 

Zbieć, burmistrz Kobyłki
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Księgozbiór Biblioteki 
Miejskiej przy ulicy Długiej 
liczy blisko 25 tys. wolumi-
nów. Placówka była często 
odwiedzana przez mieszkań-
ców Zielonki, którzy chętnie 
wypożyczali i czytali różnego 
rodzaju książki. Niestety, 20 
kwietnia tego roku doszło do 
zalania pomieszczenia, w któ-
rym mieści się księgozbiór. W 
mieszkaniu znajdującym się 
bezpośrednio nad biblioteką, 
nastąpiła awaria i zostało ono 
zalane, a woda całymi stru-
mieniami ciekła po ścianach 
biblioteki i lała się wprost z 
sufitu. Zalane zostały dwa 

pomieszczenia, zniszczone 
zostało ponad 1200 książek 
dla młodszych dzieci. Woda 
wsiąkła w mury, tynki, sufit 
i podłogę.

Biblioteka została za-
mknięta do odwołania. Po-
zbierano wodę, a następnie 
rozpoczęło się osuszanie 
sufitów, ścian i podłóg. Jest 
to proces długotrwały, bo wil-
goć usuwa się bardzo powoli. 
W zalanych pomieszcze-

niach umieszczono specjal-
ne osuszacze, które ściągały 
wilgoć z powietrza. W takich 
warunkach zawilgocenia 
niemożliwe było dopusz-
czenie biblioteki do użytku, 
gdyż stan powietrza mógłby 
zagrażać zdrowiu osób wy-
pożyczających książki.

Aktualnie stan powie-
trza znacznie się polep-
szył, dlatego od 4 września 
dopuszczono do użytku tę 
część biblioteki, która nie 
została zalana lub ucierpiała 
w stosunkowo niewielkim 
stopniu – chodzi głównie o 
przestrzeń, w której znajdują 

się książki dla dorosłych. 
Zalana część pomieszczeń, 
która nadal jest osuszana, 
została odizolowana. Książki 
z działu dziecięcego i mło-
dzieżowego będą podawały 
panie bibliotekarki.

Rozwiązanie to jest 
tymczasowe, docelowo, w 
przyszłym roku biblioteka 
przejdzie generalny remont.

Źródło: UM Zielonka

Księgozbiór już dostępny

Można już wypożyczać książki z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy ulicy Długiej w Zielonce. Placówka 
była nieczynna przez cztery miesiące

Biblioteka przy  
ul. Długiej znów działa Wzmocnijmy reprezentację 

mikro przedsiębiorców  
w Parlamencie

Z Dariuszem Kalinowskim, kandydatem na Posła z okręgu nr 20 z listy Koalicyjny Komitet Wyborczy Koali-
cja Obywatelska PO .N IPL ZIELONI rozmawiamy o potrzebie reprezentacji w Sejmie osób wywodzących 
się z sektora małych i średnich przedsiębiorców. – Mówią nam – jesteście podstawą gospodarki a „doci-
skają” nas jak tylko mogą. Osobiście nie pamiętam tak trudnych czasów dla mikro przedsiębiorców jak 
te, które mamy obecnie. Prowadzenie małej firmy to dziś pasmo zmartwień – uważa Dariusz Kalinowski.

– Prezydent Andrzej Duda złożył 
stosowny podpis, kampania wy-
borcza ruszyła i wiemy, że 15 
października wybierzemy nowych 
posłów i senatorów na kolejną 
kadencję. Jaki plan ma Platforma 
Obywatelska na tą kampanię, 
która, z pewnością, do łatwych 
nie będzie należała? 
– Można powiedzieć, że wreszcie! 
Nareszcie się to dzieje! Mam na-
dzieję, że to, co będziemy robić, 
choć w niewielkim stopniu ograniczy 
przewagę PiSu w nieczystej walce o 
głosy. Jeśli chodzi o PO zarówno w 
kraju jak i w powiecie wołomińskim 
wszystko toczy się zgodnie z proce-
durami przedwyborczymi. Mamy już 
gotowe listy Kandydatów i zbieramy 
podpisy poparcia pod nimi. Opraco-
wujemy całą, niezbędną i konieczną 
papierologię, związaną z kandydowa-
niem. Czyli zgodę na kandydowanie i 
oświadczenie lustracyjne. Niebawem 
każdy z kandydatów zostanie za-
poznany z zasadami finanasowania 
kampani i pozna dostępny limit 
wydatków na nią.
– O co chodzi z tym limitem wy-
datków? Czy jest to tak bardzo 
skompilowane, że nie wystarczy 
powiedzieć – możecie wydać „X” 
złotych?
– Tak jest to trochę zawiłe dla osoby 
nieobeznanej. Zgodnie z ordynacją 
podatkową istnieją limity wydatków a 
sama forma wydatkowania pieniędzy 
jest ściśle określona. To już moje 
drugie wybory w okresie gdy rządzi 
PiS. I pamiętając poprzednie, jestem 
pewny że Pełnomcnik Finansowy 
Koalicyjnego Komitetu Wyborczego 

Koalicji Obywatelskiej będzie dwoił 
się i troił, żeby wszystko było OK. Jak 
ważna jest to sprawa przekonała się 
boleśnie Nowoczesna.
– Wspomniał Pan o swoim uczest-
nictwie w wyborach. Więc, jak 
rozumiem, jest Pan na liście 
kandydatów na posłów w okręgu 
wyborczym nr 20 zarządzonych 
na 15 października 2023?

– Tak, znajdziecie mnie na liście 
wyborczej. Nie są to pierwsze wy-
bory, w których uczestniczę jako 
kandydat. Angażuję się od dawna w 
akcje wyborcze. Czasem jako osoba 
wspierająca kandydatów, a zdarzyło 
się parę razy, że sam kandydowałem. 
Wiele razy byłem tez jako osoba 
licząca głosy w komisjach, a nawet 
byłem pełnomocnikiem finansowym 
w lokalnym komitecie wyborczym 
w wyborach samorządowych w 
Wołominie. Znam więc dokładnie 

procedury wyborcze od kuchni. I 
tu  podkreślę, że mam ogromny 
szacunek dla ludzi pracujących w 
komisjach wyborczych. Jakże często 
pracują bez limitu godzin, za niską 
stawkę i pod ogromną presją.
– W takim razie, wróćmy do kandy-
data Dariusza Kalinowskiego – nr 
21 na liście Komitetu Wyborczego 
Koalicji Obywatelskie. Jak chce 

Pan przekonać wyborcę do tego, 
aby głosował Właśnie na Pana?
– Jeśli chodzi o mieszkańców po-
wiatu wołomińskiego to sprawa jest 
prosta. Jestem stąd! Urodziłem się 
w Ząbkach. Dorastałem w Zielonce. 
Od ponad trzydziestu lat mieszkam 
w Kobyłce. Od dwudziestu sześciu 
lat prowadzę zakład usługowy w 
Zielonce. Ja nie muszę wychodzić 
na spotkania z mieszkańcami, ja 
odbywa je codzienne. Oczywiście 
wiem, że praca Posła to zdecydo-

wanie większy zakres niż sprawy 
lokalne ale …. Jeśli chodzi o okręg 
wyborczy nr 20, a jest to osiem po-
wiatów podwarszawskich, uważam, 
że moją mocną stroną jest praca 
w Mazowieckiej Izbie Rzemiosła i 
Przedsiębiorczości. I na tym chciał-
bym się skoncentrować w mojej 
ewentualnej pracy w Sejmie. Uwa-
żam, że jest tam zdecydowanie zbyt 
mała reprezentacja mikro i małych 
przedsiębiorców. Mówią – jesteście 
podstawą gospodarki a „dociskają” 
nas jak tylko mogą. Osobiście nie 
pamiętam tak trudnych czasów dla 
mikro przedsiębiorców jak te, które 
mamy obecnie. Prowadzenie małej 
firmy to dziś pasmo zmartwień. 
Jeśli chodzi o wszystkich wyborców 
– oferuję świeże spojrzenie, do-
świadczenie życiowe mimo młodego 
wieku (57 lat), pełne zaangażowanie. 
Tak często słyszymy, że potrzebne są 
zmiany. Nowy, ale doświadczony i pe-
łen jeszcze wigoru mikro przedsię-
biorca, może o te zmiany zawalczyć.
– Myślę, że skoro się Pan zdecy-
dował na takie wyzwanie, uważa 
Pan, że szanse na wybór są…
– Kandydowałem do Sejmiku Ma-
zowieckiego równierz z tego okręgu, 
również z odległego miejsca i ponad 
pięć tysięcy osób oddało na mnie 
swój głos. Wtedy niewiele zabrakło.
– Życzę więc powodzenia.
– Dziękuję i zachęcam do podpisy-
wania list Kandydatów na Posłów, 
zgłaszanej przez

Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska  

PO .N IPL ZIELONI.

– (...) znajdziecie mnie na 
liście wyborczej Koalicyjne-
go Komitetu Wyborczego 
Koalicji Obywatelskiej pod 
numerem 21. Nie są to 
pierwsze wybory, w których 
uczestniczę jako kandydat. 
- mówi Dariusz Kalinowski, 
mieszkaniec Kobyłki, przed-
siębiorca wywodzący się  
z sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw. 

Mieszkańcy Dąbrówki  
na straży lasu

Gmina Dąbrówka cieszy się z bardzo atrakcyjnego położenia - z jednej strony znajduje się malownicze rozlewi-
sko Bugu, mnóstwo zieleni i natury, a z drugiej strony nadal znajduje się w niewielkiej odległości od Warszawy 
i tak jak do wielu gmin w okolicy, cały czas napływają do niej nowi mieszkańcy, którzy wolą spokój zieleni 
od zgiełku miasta. Niestety w ciągu ostatnich miesięcy coś, lub właściwie ktoś wstrząsnął tym sielankowym 
obrazem. Nagle do lasu w samym sercu Gminy wjechały ciężkie maszyny i rozpoczęła się wycinka. Okoliczni 
mieszkańcy podnieśli alarm i zaczęli nagłaśniać sprawę, jednak dla części lasu było już za późno.

Jak się okazało, drzewa zostały 
wycięte na terenie, który w ciągu ostat-
nich lat wykupił inwestor Adam Mulik. 
Jak deklarował w rozmowie z Gazetą 
Wyborczą, wykarczowany teren zamie-
rza wykorzystać pod hodowlę koni. To 
tłumaczenie nie przekonuje okolicz-
nych mieszkańców z dwóch powodów 
- po pierwsze pan Mulik jako Przed-
siębiorstwo Handlowo Usługowe 
Adam Mulik zajmuje się między 
innymi utylizacją odpadów, chociażby 
w zakładzie w Dęborzycach w woj. 
Wielkopolskim. Drugim powodem 
wątpliwości mieszkańców jest nagła i 
najwyraźniej nielegalna wycinka lasu. 
Wycięto go na działkach rolnych, które 
przez wiele lat były nieużytkowane 
i zarosły drzewami oraz leśnych, a 
wszystko to okresie lęgowym ptaków 
i bez uprzedniego zawiadomienia 
odpowiednich organów - w tej sprawie 
gmina zawiadomiła prokuraturę. 

O ile w normalnej sytuacji takie 
działanie ze strony samorządu powin-
no uspokoić nastroje mieszkańców, 
to w Dąbrówce spokojniej wcale się 
nie zrobiło. Pojawiły się nawet głosy, 
że do wycinki doszło w zmowie z 
włodarzami gminy. Wszystko dlatego, 
że miejscowy plan zagospodarowania, 
nie był aktualizowany od ponad 20 lat i 
na działkach sąsiadujących z dzisiejszą 
wycinką znajduje się teren przezna-
czony pod… wysypisko śmieci. Inna 
część tego samego kompleksu leśnego 
jest objęta ochroną w ramach progra-
mu Natura 2000, ale mimo to w ciągu 
ostatnich lat nie znalazły się pieniądze 
i wola, żeby plan zagospodarowania 
zaktualizować.  

Pieniądze, a właściwie ich brak, 
są kolejnym powodem, dla którego 

mieszkańcy nie darzą już zbytnim 
zaufaniem wójta i władz gminy. W 
ostatnim czasie Dąbrówka zmaga 
się z poważnymi problemami finan-
sowymi, pieniędzy brakuje właściwie 
na wszystko, a na domiar złego w 
momencie całego zamieszania ze 
swojej funkcji odszedł skarbnik - 
jego następcę wybrano dopiero 31 
sierpnia. Niestety, w odbudowie 
zaufania nie pomaga również sam 
wójt, który niedługo przed całą aferą 
związaną z wycinką został zatrzymany 

przez policję za jazdę pod wpływem 
alkoholu i naruszenie nietykalności 
funkcjonariuszy.

Całokształt sytuacji wygląda zde-
cydowanie źle i obawy mieszkańców 
nie powinny nikogo dziwić. Ktoś 
samowolnie wycina las, niszczy natu-
ralne środowisko do gołej ziemi, robi 
to obok miejsca ,które kiedyś zostało 
przeznaczone na wysypisko śmieci 
i nikt nie wiem, czy równie nagle jak 

maszyny do wycinki nie pojawią się na 
tym miejscu odpady np. z warszawskiej 
Czajki. Brak ewentualnego oparcia we 
władzach gminy, które nawet jeżeli 
chcą, to nie mogą zbyt wiele zrobić, bo 
nie mają środków, nie zdemotywował 
jednak mieszkańców, którzy zamie-
rzają walczyć o swoją lokalną ojczyznę. 

Już na początku sierpnia powstała 
grupa na Facebooku, o nazwie “Tajem-
nicza inwestycja w gminie Dąbrówka”, 
która zrzesza lokalnych mieszkańców 
i wszystkie osoby chętne do działania. 

Działać można na różne sposoby 
- przychodząc na sesje rady gminy, 
spotkania z gminnymi komisjami, czy 
też sołtysami. Istnieją też bardziej bez-
pośrednie formy działalności - część 
mieszkańców regularnie odwiedza 
teren wycinki, o różnych porach dnia 
i nocy, bacznie obserwując, czy nie 
pojawiają się oznaki wywózki odpadów 
na ten teren. Drugim rodzajem dzia-
łania jest nagłaśnianie sprawy - temat 

Dąbrówki pojawił się już w mediach, 
nie tylko o zasięgu lokalnym oraz do-
tarł m.in. do Starosty Wołomińskiego 
Adama Lubiaka, Wojewody Mazo-
wieckiego Tobiasza Bocheńskiego 
i posłanki Kingi Gajewskiej, która 
uczestniczyła w ostatniej sierpniowej 
radzie gminy. Zbliżające się wybory 
sprawiają, że politycy chcą zaprezen-
tować się potencjalnym wyborcom 
od jak najlepszej strony - jeżeli z tego 
powodu pomogą rozwiązać problem 
tajemniczej inwestycji, to tym lepiej. 
Wśród najnowszych działań należy 
wymienić pismo starosty Adama Lu-
biaka do ministra sprawiedliwości, w 
którym zwraca się o wsparcie i nadzór 
nad postępowaniem w sprawie nie-
legalnej wycinki. Pismo jest zarazem 
potwierdzeniem tego o co apelowali 
wcześniej mieszkańcy, czyli wykazania, 
że teren wycinki według Uproszczone-
go Planu Urządzenia Lasów (UPUL) 
powinien być traktowany jako las, a nie 
jako zwykła działka rolna, co wiąże się 
z poważniejszymi konsekwencjami dla 
osób odpowiedzialnych za wycinkę. 

Sami mieszkańcy, nieformalnie 
zrzeszeni w ramach facebookowej 
grupy planują utworzenie stowarzysze-
nia, które mogłoby ich reprezentować 
w oficjalnej formie. Na jednym z 
pierwszych spotkań pojawiły się plany 
wystawienia własnego kandydata na 
wójta w następnych wyborach, jednak 
są to plany dość odległe w czasie, 
patrząc na problem, który jest już 
teraz - obecnie za priorytet mieszkańcy 
zgromadzeni w ramach grupy uznają 
uporządkowanie sytuacji prawnej 
tego terenu i w tej kwestii pojawiło się 
pierwsze światełko w tunelu, w formie 
wspomnianego pisma.

– (...) mieszkańcy, nieformalnie zrzeszeni w ramach 
facebookowej grupy planują utworzenie stowarzysze-
nia, które mogłoby ich reprezentować w oficjalnej 
formie. Na jednym z pierwszych spotkań pojawiły się 
plany wystawienia własnego kandydata na wójta w 
następnych wyborach, jednak są to plany dość odle-
głe w czasie, patrząc na problem, który jest już teraz 
- obecnie za priorytet mieszkańcy zgromadzeni w 
ramach grupy uznają uporządkowanie sytuacji praw-
nej tego terenu i w tej kwestii pojawiło się pierwsze 
światełko w tunelu, w formie pisma starosty Adama 
Lubiaka do Ministra Sprawiedliwości.
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Do biblioteki można już oddać 
 książki wypożyczone przed zalaniem. Zostały one automatycz-

nie prolongowane


